
Sevilla, 19 de febrero 2009 BOJA núm. 34 Página núm. 93

Dirección: Avda. de Manuel Siurot, 50, C.P. 41013.
Tlfno.: 955 003 681. Fax: 955 003 777.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Título: Adaptación de visor de datos espaciales de Anda-

lucía al entorno web.
Número de expediente: 639/2008/I/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA de 

5 de noviembre de 2008 (número 220).
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto de licitación: 129.310,34 € (IVA excluido).
5. Adjudicación.
a) Fecha de adjudicación provisional: 25 de noviembre de 

2008.
b) Fecha de adjudicación definitiva: 16 de diciembre de 

2008.
c) Contratista: Sadiel, S.A.
d) Nacionalidad: Española.
e) Importe de adjudicación: 107.310,00 € (IVA excluido).

Sevilla, 28 de enero de 2009.- La Directora General, 
Esperanza Perea Acosta. 

 RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2009, de la Di-
rección General de Planificación e Información Ambien-
tal, por la que se anuncia la adjudicación de contrato 
de servicios que se cita (Expte. 216/2008/I/00).

En cumplimiento de lo establecido en los artículos 137 y 
138 de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del 
Sector Público, la Consejería de Medio Ambiente hace pública 
la adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General de Planificación e Información Ambiental.
Dirección: Avda. de Manuel Siurot, 50, C.P. 41013.
Tlfno.: 955 003 681. Fax: 955 003 777.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Título: Desarrollo del sistema de información de ges-

tión medioambiental en entorno web.
Número de expediente: 216/2008/I/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA de 

5 de noviembre de 2008 (número 220).
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto. 
4. Presupuesto de licitación: 129.310,34 € (IVA excluido).
5. Adjudicación.
a) Fecha de adjudicación provisional: 25 de noviembre de 

2008.
b) Fecha de adjudicación definitiva: 16 de diciembre de 

2008.
c) Contratista: Sadiel, S.A.
d) Nacionalidad: Española.
e) Importe de adjudicación: 106.025,60 € (IVA excluido).

Sevilla, 28 de enero de 2009.- La Directora General, 
Esperanza Perea Acosta. 

 RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2009, de la Di-
rección General de Planificación e Información Ambien-
tal, por la que se anuncia la adjudicación de contrato 
de servicios que se cita (Expte. 192/2008/I/00).

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administracio-

nes Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, 
de 16 de junio, la Consejería de Medio Ambiente hace pública 
la adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General de Planificación e Información Ambiental.
Dirección: Avda. de Manuel Siurot, 50; C.P.: 41013.
Tlfno: 955 003 681; Fax: 955 003 777.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Título: Actualización y mantenimiento de la Red de 

Estaciones Meteorológicas EARM de la Consejería de Medio 
Ambiente.

Número de expediente: 192/2008/I/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 
- DOUE: 24 de abril de 2008.
- BOJA: 6 de junio de 2008.
- BOE: 19 de junio de 2008.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 300.000,00 euros (IVA in-

cluido).
5. Adjudicación.
a) Fecha: 22 de septiembre de 2008.
b) Contratista: Adasa Sistemas, S.A.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 272.700,00 euros (IVA in-

cluido). 

Sevilla, 28 de enero de 2009.- La Directora General, 
Esperanza Perea Acosta. 

 EMPRESAS PÚBLICAS

RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2009, de la Em-
presa Pública Hospital Alto Guadalquivir, por la que se 
convoca la contratación que se cita, Expte. núm. PA03/
EPHAG-6/09. (PD. 393/2009).

Resolución de la Empresa Pública Hospital Alto Guadal-
quivir, por la que se convoca procedimiento abierto para la 
concesión de obra y servicio público para la dotación, instala-
ción y explotación de cafetería y cocina de la Empresa Pública 
Hospital Alto Guadalquivir para el Hospital de Alta Resolución 
de Valle del Guadiato (Córdoba).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Empresa Pública Hospital Alto Guadalquivir.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de Con-

tratación Administrativa. 
c) Número de expediente: PA03/EPHAG-6/09.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Concesión de obra y servicio 

público para la dotación, instalación y explotación de cafetería 
y cocina. 

b) Lugar de ejecución: E.P. Hospital Alto Guadalquivir 
para el Hospital de Alta Resolución de Valle del Guadiato (Cór-
doba).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto base de licitación. Canon del servicio: 4% 

anual, IVA excluido y demás impuestos de aplicación.


